
 
 

 
S.C. APPROVVIGIONAMENTI E GESTIONE SERVIZI / 329 

 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

GIULIANO ISONTINA 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL DIRETTORE DELLA  

S.C. APPROVVIGIONAMENTI E GESTIONE SERVIZI 
 
 
 

OGGETTO: Indizione di una procedura negoziata per l’acquisto di dispositivi per il monitoraggio 
glicemico continuo (CGM) marchio Dexcom G6 per il periodo indicativo di sette mesi per i centri 
diabetologici distrettuali di ASUGI.  Euro  650.000,00 - CIG (9136684627)  pratica  133/2022  

 
 

 
 
 
 
 

Il Direttore della  
S.C. APPROVVIGIONAMENTI E GESTIONE SERVIZI  

 

dott. Giovanni Maria Coloni, attesta che l’atto è conforme alla programmazione aziendale nonché la legittimità e 
regolarità tecnica dello stesso allo stato delle conoscenze. 

 
dott. Giovanni Maria Coloni 

 
Trieste, 22/03/2022 



 
 

 2 

 
OGGETTO:  Indizione di una procedura negoziata per l’acquisto di dispositivi per il monitoraggio 
glicemico continuo (CGM) marchio Dexcom G6 per il periodo indicativo di sette mesi per i centri 
diabetologici distrettuali di ASUGI.  Euro  650.000,00 - CIG (9136684627)  pratica  133/2022  
 
 
 
 

Premesso che il contratto per la fornitura di dispositivi per il monitoraggio della glicemia 
Dexcom G6 stipulato con la ditta Theras di cui alla Det. Asugi n.  1456 /2021 risulta esaurito; 

 
rilevato che i centri Diabetologici Distrettuali hanno necessità di assicurare la continuità 

terapeutica dei pazienti diabetici in carico; 
 
preso atto della nota del Direttore responsabile del Servizio Diabetologico del Distretto 3 (prot. 

n.3519 dd. 01.07.2021) che indica un numero di pazienti con diabete che possono avvalersi di tali 
tecnologie in continuo aumento negli ultimi anni e che, per quanto riguarda in particolare il sistema di 
monitoraggio in continuo real-time, Dexcom G6 è attualmente l’unico sistema real-time che non 
necessita di calibrazione e dotato della miglior accuratezza per le fasce ipoglicemiche e 
iperglicemiche laddove il paziente è chiamato a prendere decisioni terapeutiche; 

 
che l’Arcs, concluse le attività di predisposizione degli atti propedeutici all’avvio delle procedure 

di gara,  si avvia alla fase di indizione della nuova gara 21APB001.CUC per  la fornitura di sistemi per 
infusione e monitoraggio della glicemia che comprenderà anche i dispositivi di monitoraggio marchio 
Dexcom G6; 

 
che l’importo stimato relativo al fabbisogno per il periodo di 07 mesi sulla scorta 

dell’andamento dei consumi, viene quantificato in un valore massimo pari a €  650.000,00 IVA esclusa 
comprensivo dell’opzione contrattuale del 20%; 

 
rilevato che, prima di procedere all’avvio della procedura di acquisto, è stato appurato che non 

risulta al momento attiva alcuna convezione attiva dal Soggetto Aggregatore regionale CUC – ARCS 
per l’acquisto del bene in oggetto; 

 
ritenuto, quindi, ai sensi dell’art. 63 comma 2 lett. b) del D. Leg.vo 50/2016 e nelle more 

dell’aggiudicazione della gara ARCS ID.21APB001, di avviare una RDO (cartella n. 23347) sul portale 
E-Appalti FVG, invitando a presentare offerta la ditta Theras Lifetech Srl, in qualità di importatore e 
distributore esclusivo dei prodotti Dexcom G6 in Italia; 

 
premesso che il Responsabile del Procedimento per la predetta procedura viene individuato 

nella persona del dott. Giovanni Maria Coloni, direttore della S.C. Approvvigionamenti e Gestione 
Servizi; 
 

ritenuto di individuare quale Direttore dell’esecuzione il Responsabile Medico S.S. Centro 
Diabetologico Distretto 3; 
 

considerato che questa Azienda si riserva la facoltà di concludere anticipatamente il contratto 
in oggetto qualora l’ARCS (ARCS) aggiudichi la gara 21APB001.CUC per la fornitura dei dispositivi in 
oggetto, o nel caso di modificate esigenze aziendali. 

 
 
 



 
 

 3 

visto il decreto del Direttore Generale dell’ASUGI n. 1 dd. 1 gennaio 2020; 

 

Il Direttore della  
 S.C. APPROVVIGIONAMENTI E GESTIONE SERVIZI  

   
determina 

 
 

di indire, per i motivi espressi in narrativa del presente atto, una procedura negoziata sulla 
piattaforma regionale E-APPALTI FVG con la ditta Theras Lifetech Srl, importatore e distributore 
esclusivo dei prodotti Dexcom G6 in Italia, per l’acquisto di dispositivi per il monitoraggio della glicemia 
marchio Dexcom G6 per il periodo indicativo di 07 mesi per assicurare la continuità terapeutica dei 
pazienti diabetici in carico ai vari centri diabetologici di ASUGI. 

 
L’onere derivante dall’acquisto dei suddetti beni, stimato in via necessariamente presunta in € 

650.000,00 (IVA esclusa), verrà imputato con successivo provvedimento al conto 300.100.300.100 
Dispositivi Medici del bilancio dell’Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina di Trieste per gli 
esercizio 2022. 
 

Nessun onere consegue direttamente al presente provvedimento, che diviene esecutivo dalla 
data della pubblicazione all’albo aziendale telematico. 
 
 
Il Responsabile dell’Istruttoria 
Paolo Zebochin 
 

 
 
 
 
 

 
 

Il Direttore della 
S.C. APPROVVIGIONAMENTI E GESTIONE 

SERVIZI 
dott. Giovanni Maria Coloni 

 

 



 Atto n. 329 del 22/03/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GIOVANNI MARIA COLONI
CODICE FISCALE: CLNGNN64M01L424N
DATA FIRMA: 22/03/2022 17:48:37
IMPRONTA: 06D9DF49BE59D29B5B82F09E4D2566962F5E0F232A0E5E23A9E13BB8D33C54FB
          2F5E0F232A0E5E23A9E13BB8D33C54FBA56AEEFBC771B2A6CA6CC31BBA0B2EA0
          A56AEEFBC771B2A6CA6CC31BBA0B2EA0FD60F403E6933CF433A7A299EB63BD4F
          FD60F403E6933CF433A7A299EB63BD4F9676B6F478172FD4703B8CB04B62D66E


